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Lampiran 1. Karakteristik Petani Sampel Kecamatan Galang 2019 

No Nama Petani Umur 

(Tahun) 

Jenis 

Kelamin 

Pendidikan Jumlah 

Tanggungan 

Pengalaman 

(Tahun) 

Luas Lahan 

(Rante) 

1 Suroto 69 Lk SMA 1 49 15 

2 Setiadi Laksono 41 Lk SMA 3 20 25 

3 Sukisno 62 Lk SMA 1 49 45 

4 Indra Irawan 42 Lk SMA 3 20 25 

5 Paimin 30 Lk SD 1 30 15 

6 Tukijo 59 Lk SD 2 35 15 

7 Sudaliman 57 Lk SMP 3 37 37,5 

8 Ramli 50 Lk SMP 2 27 25 

9 Suyoto 60 Lk SMP 1 45 10 

10 Supriadi 58 Lk SMP 2 25 20 

11 Kenedi 43 Lk SMA 3 20 25 

12 Naim 51 Lk SMP 1 25 10 

13 Yasin 50 Lk SMP 1 25 15 

14 Agus Setiono 38 Lk SMA 2 15 10 

15 Jamaidi 41 Lk SMA 2 20 20 

16 Suparno 50 Lk SMP 1 30 15 

17 Saidi 40 Lk SMP 2 20 15 

18 Sastro Sumito 45 Lk SMP 2 20 15 

19 Mhd. Yusuf 40 Lk SMA 3 15 15 

20 Fatima 43 Pr SMP 1 20 5 

21 Sakiman 55 Lk SMP 2 30 15 

22 Sugiardi 50 Lk SD 1 30 20 

23 Supianto 60 Lk SMP 1 35 10 

24 Sumardi 45 Lk SMP 3 20 5 

25 Supartini 65 Lk SMP 1 40 20 

26 Ponimin 45 Lk SD 1 25 5 

27 Sudarto 55 Lk SMA 2 35 10 

28 Budi Hidayat 40 Lk SMA 2 20 10 

29 Sugimun 43 LK SMP 2 20 5 

30 Poniman 47 Lk SMP 2 25 10 

Jumlah 1.474   54 827 487,5 

Rata-rata 49,13   1,8 27,57 16,25 
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Lampiran 2. Jumlah Benih Padi Sawah, Harga, dan Total Biaya Per Musim/Tahun 2019 

 

No  

Sampel 
Varietas 

Benih Harga Total Biaya Benih 

MT 1 MT 2 Jumlah MT 1 MT 2 Jumlah MT 1 MT 2 Jumlah 

1 Si Ganteng 22,5 22,5 45 9.000 9.000 18.000 202.500 202.500 405.000 

2 IR 64 37,5 37,5 75 10.000 10.000 20.000 375.000 375.000 750.000 

3 IR 64 67,5 67,5 135 10.000 10.000 20.000 675.000 675.000 1.350.000 

4 Si Ganteng 37,5 37,5 75 9.000 9.000 18.000 337.500 337.500 675.000 

5 IR 64 22,5 22,5 45 10.000 10.000 20.000 225.000 225.000 450.000 

6 Si Ganteng 22,5 22,5 45 9.000 9.000 18.000 202.500 202.500 405.000 

7 Si Ganteng 56,25 56,25 112,5 9.000 9.000 18.000 506.250 506.250 1.012.500 

8 IR 64 37,5 37,5 75 10.000 10.000 20.000 375.000 375.000 750.000 

9 IR 64 15 15 30 10.000 10.000 20.000 150.000 150.000 300.000 

10 IR 64 30 30 60 10.000 10.000 20.000 300.000 300.000 600.000 

11 IR 64 37,5 37,5 75 10.000 10.000 20.000 375.000 375.000 750.000 

12 IR 64 15 15 30 10.000 10.000 20.000 150.000 150.000 300.000 

13 Si Ganteng 22,5 22,5 45 9.000 9.000 18.000 202.500 202.500 405.000 

14 IR 64 15 15 30 10.000 10.000 20.000 150.000 150.000 300.000 

15 IR 64 30 30 60 10.000 10.000 20.000 300.000 300.000 600.000 

16 Si Ganteng 22,5 22,5 45 9.000 9.000 18.000 202.500 202.500 405.000 

17 Si Ganteng 22,5 22,5 45 9.000 9.000 18.000 202.500 202.500 405.000 

18 Si Ganteng 22,5 22,5 45 9.000 9.000 18.000 202.500 202.500 405.000 

19 Si Ganteng 22,5 22,5 45 9.000 9.000 18.000 202.500 202.500 405.000 

20 Si Ganteng 7,5 7,5 15 9.000 9.000 18.000 67.500 67.500 135.000 
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21 Si Ganteng 22,5 22,5 45 9.000 9.000 18.000 202.500 202.500 405.000 

22 IR 64 30 30 60 10.000 10.000 20.000 300.000 300.000 600.000 

23 IR 64 15 15 30 10.000 10.000 20.000 150.000 150.000 300.000 

24 Si Ganteng 7,5 7,5 15 9.000 9.000 18.000 67.500 67.500 135.000 

25 IR 64 30 30 60 10.000 10.000 20.000 300.000 300.000 600.000 

26 Si Ganteng 7,5 7,5 15 9.000 9.000 18.000 67.500 67.500 135.000 

27 IR 64 15 15 30 10.000 10.000 20.000 150.000 150.000 300.000 

28 IR 64 15 15 30 10.000 10.000 20.000 150.000 150.000 300.000 

29 Si Ganteng 7,5 7,5 15 9.000 9.000 18.000 67.500 67.500 135.000 

30 IR 64 15 15 30 10.000 10.000 20.000 150.000 150.000 300.000 

Jumlah 731,25 731,25 1.462,50 286.000 286.000 572.000 7.008.750 7.008.750 14.017.500 

Rata-rata 24,38 24,38 48,75 9.533,33 9.533,33 19.066,67 233.625 233.625 467.250 
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Lampiran 3. Jumlah Pupuk Padi Sawah, Harga, dan Total Biaya Per Musim/Tahun 2019 

 

No  

Sampel 

Total Jumlah Pupuk Total Harga Pupuk Total Biaya Pupuk 

MT 1 MT 2 Jumlah MT 1 MT 2 Jumlah MT 1 MT 2 Jumlah 

1 450 450 900 12.000 12.000 24.000 1.550.000 1.550.000 3.100.000 

2 526 526 1052 154.500 154.500 309.000 1.640.000 1.640.000 3.280.000 

3 1.000 1.000 2.000 16.300 16.300 32.600 3.380.000 3.380.000 6.760.000 

4 526 526 1.052 154.500 154.500 309.000 1.640.000 1.640.000 3.280.000 

5 500 500 1.000 14.500 14.500 29.000 1.650.000 1.650.000 3.300.000 

6 850 850 1.700 12.500 12.500 25.000 1.550.000 1.550.000 3.100.000 

7 1.000 1.000 2.000 14.500 14.500 29.000 3.025.000 3.025.000 6.050.000 

8 526 526 1.052 154.500 154.500 309.000 1.640.000 1.640.000 3.280.000 

9 300 300 600 12.000 12.000 24.000 1.200.000 1.200.000 2.400.000 

10 350 350 700 7.500 7.500 15.000 900.000 900.000 1.800.000 

11 425 425 850 14.500 14.500 29.000 1.225.000 1.225.000 2.450.000 

12 300 300 600 12.000 12.000 24.000 1.200.000 1.200.000 2.400.000 

13 800 800 1.600 12.500 12.500 25.000 1.450.000 1.450.000 2.900.000 

14 300 300 600 12.000 12.000 24.000 1.200.000 1.200.000 2.400.000 

15 450 450 900 14.500 14.500 29.000 1.600.000 1.600.000 3.200.000 

16 850 850 1.700 12.500 12.500 25.000 1.550.000 1.550.000 3.100.000 

17 850 850 1.700 12.500 12.500 25.000 1.550.000 1.550.000 3.100.000 

18 850 850 1.700 12.500 12.500 25.000 1.550.000 1.550.000 3.100.000 

19 850 850 1.700 12.500 12.500 25.000 1.550.000 1.550.000 3.100.000 

20 150 150 300 12.000 12.000 24.000 600.000 600.000 1.200.000 
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21 450 450 900 14.500 14.500 29.000 1.550.000 1.550.000 3.100.000 

22 351 351 702 147.500 147.500 295.000 1.040.000 1.040.000 2.080.000 

23 300 300 600 12.000 12.000 24.000 1.200.000 1.200.000 2.400.000 

24 150 150 300 12.000 12.000 24.000 600.000 600.000 1.200.000 

25 350 350 700 7.500 7.500 15.000 900.000 900.000 1.800.000 

26 150 150 300 12.000 12.000 24.000 600.000 600.000 1.200.000 

27 300 300 600 12.000 12.000 24.000 1.200.000 1.200.000 2.400.000 

28 300 300 600 12.000 12.000 24.000 1.200.000 1.200.000 2.400.000 

29 150 150 300 12.000 12.000 24.000 600.000 600.000 1.200.000 

30 300 300 600 12.000 12.000 24.000 1.200.000 1.200.000 2.400.000 

Jumlah 14.654 14.654 29.308 933.800 933.800 1.867.600 41.740.000 41.740.000 83.480.000 

Rata - rata 488,47 488,47 976,93 31126,67 31126,67 62253,333 1391333,33 1391333,33 2782666,67 
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Lampiran 4. Jumlah Tenaga Kerja Padi Sawah, Upah, dan Total Biaya Per Musim/Tahun 2019 

No  

Sampel 

Total Jumlah Tenaga Kerja Total Harga Tenaga Kerja Total Biaya Tenaga Kerja 

MT 1 MT 2 Jumlah MT 1 MT 2 Jumlah MT 1 MT 2 Jumlah 

1 55 55 110 465.000 465.000 930.000 3.405.000 3.405.000 6.810.000 

2 75 75 150 465.000 465.000 930.000 4.555.000 4.555.000 9.110.000 

3 105 105 210 465.000 465.000 930.000 6.205.000 6.205.000 12.410.000 

4 66 66 132 465.000 465.000 930.000 3.950.000 3.950.000 7.900.000 

5 46 46 92 465.000 465.000 930.000 2.850.000 2.850.000 5.700.000 

6 54 54 108 465.000 465.000 930.000 3.330.000 3.330.000 6.660.000 

7 93,5 93,5 187 465.000 465.000 930.000 5.585.000 5.585.000 11.170.000 

8 77 77 154 465.000 465.000 930.000 4.685.000 4.685.000 9.370.000 

9 30 30 60 465.000 465.000 930.000 1.845.000 1.845.000 3.690.000 

10 63 63 126 465.000 465.000 930.000 3.840.000 3.840.000 7.680.000 

11 75 75 150 465.000 465.000 930.000 4.555.000 4.555.000 9.110.000 

12 28 28 56 465.000 465.000 930.000 1.705.000 1.705.000 3.410.000 

13 55 55 110 465.000 465.000 930.000 3.405.000 3.405.000 6.810.000 

14 28 28 56 465.000 465.000 930.000 1.705.000 1.705.000 3.410.000 

15 63 63 126 465.000 465.000 930.000 3.840.000 3.840.000 7.680.000 

16 54 54 108 470.000 470.000 940.000 3.405.000 3.405.000 6.810.000 

17 54 54 108 470.000 470.000 940.000 3.405.000 3.405.000 6.810.000 

18 54 54 108 470.000 470.000 940.000 3.405.000 3.405.000 6.810.000 

19 54 54 108 470.000 470.000 940.000 3.405.000 3.405.000 6.810.000 

20 21 21 42 470.000 470.000 940.000 1.360.000 1.360.000 2.720.000 

21 54 54 108 470.000 470.000 940.000 3.405.000 3.405.000 6.810.000 
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22 63 63 126 470.000 470.000 940.000 3.925.000 3.925.000 7.850.000 

23 28 28 56 470.000 470.000 940.000 1.730.000 1.730.000 3.460.000 

24 21 21 42 470.000 470.000 940.000 1.360.000 1.360.000 2.720.000 

25 63 63 126 470.000 470.000 940.000 3.925.000 3.925.000 7.850.000 

26 21 21 42 470.000 470.000 940.000 1.360.000 1.360.000 2.720.000 

27 28 28 56 470.000 470.000 940.000 1.730.000 1.730.000 3.460.000 

28 28 28 56 470.000 470.000 940.000 1.730.000 1.730.000 3.460.000 

29 21 21 42 470.000 470.000 940.000 1.360.000 1.360.000 2.720.000 

30 28 28 56 470.000 470.000 940.000 1.730.000 1.730.000 3.460.000 

Jumlah 1.505,50 1.505,50 3.011 14.025.000 14.025.000 28.050.000 92.695.000 92.695.000 185.390.000 

Rata - rata 50,18 50,18 100,37 467.500 467.500 935.000 3.089.833 3.089.833 6.179.667 
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Lampiran 5. Jumlah Pestisida Padi Sawah, Harga, dan Total Biaya Per Musim/Tahun 2019 

No  

Sampel 

Total Jumlah Pestisida Total Harga Pestisida Total Biaya Pestisida 

MT 1 MT 2 Jumlah MT 1 MT 2 Jumlah MT 1 MT 2 Jumlah 

1 19 19 38 312.000 312.000 624.000 642.000 642.000 1.284.000 

2 20 20 40 312.000 312.000 624.000 792.000 792.000 1.584.000 

3 23 23 46 462.000 462.000 924.000 1.692.000 1.692.000 3.384.000 

4 4 4 8 300.000 300.000 600.000 600.000 600.000 1.200.000 

5 5 5 10 300.000 300.000 600.000 750.000 750.000 1.500.000 

6 3 3 6 250.000 250.000 500.000 350.000 350.000 700.000 

7 23 23 46 262.000 262.000 524.000 590.000 590.000 1.180.000 

8 20 20 40 312.000 312.000 624.000 792.000 792.000 1.584.000 

9 3 3 6 300.000 300.000 600.000 450.000 450.000 900.000 

10 3 3 6 300.000 300.000 600.000 450.000 450.000 900.000 

11 18 18 36 312.000 312.000 624.000 492.000 492.000 984.000 

12 4 4 8 300.000 300.000 600.000 600.000 600.000 1.200.000 

13 3 3 6 300.000 300.000 600.000 450.000 450.000 900.000 

14 3 3 6 300.000 300.000 600.000 450.000 450.000 900.000 

15 4 4 8 300.000 300.000 600.000 600.000 600.000 1.200.000 

16 3 3 6 250.000 250.000 500.000 350.000 350.000 700.000 

17 3 3 6 250.000 250.000 500.000 350.000 350.000 700.000 

18 3 3 6 250.000 250.000 500.000 350.000 350.000 700.000 

19 3 3 6 250.000 250.000 500.000 350.000 350.000 700.000 

20 2 2 4 250.000 250.000 500.000 250.000 250.000 500.000 

21 4 4 8 250.000 250.000 500.000 500.000 500.000 1.000.000 
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22 19 19 38 262.000 262.000 524.000 542.000 542.000 1.084.000 

23 3 3 6 250.000 250.000 500.000 350.000 350.000 700.000 

24 2 2 4 250.000 250.000 500.000 250.000 250.000 500.000 

25 3 3 6 300.000 300.000 600.000 450.000 450.000 900.000 

26 2 2 4 250.000 250.000 500.000 250.000 250.000 500.000 

27 3 3 6 250.000 250.000 500.000 350.000 350.000 700.000 

28 3 3 6 250.000 250.000 500.000 350.000 350.000 700.000 

29 2 2 4 250.000 250.000 500.000 250.000 250.000 500.000 

30 3 3 6 250.000 250.000 500.000 350.000 350.000 700.000 

Jumlah 213 213 426 8.434.000 8.434.000 16.868.000 14.992.000 14.992.000 29.984.000 

Rata - rata 7,1 7,1 14,2 281.133,33 281.133,33 562.266,67 499.733,33 499.733,33 999.466,67 
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Lampiran 6. Jumlah Peralatan, Harga, dan Total Biaya  

No  

Sampel 

Cangkul Hand Sprayer 

Jumlah Harga Total 
Masa 

Pakai 
Penyusutan Jumlah Harga Total 

Masa 

Pakai 
Penyusutan 

1 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

2 2 50.000 100.000 5 1,67 1 450.000 450.000 5 7,5 

3 3 50.000 150.000 5 2,5 1 500.000 500.000 5 8,33 

4 2 50.000 100.000 5 1,67 1 450.000 450.000 5 7,5 

5 3 50.000 150.000 5 2,5 1 500.000 500.000 5 8,33 

6 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

7 3 50.000 150.000 5 2,5 2 500.000 1.000.000 5 16,67 

8 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

9 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

10 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

11 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

12 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

13 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

14 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

15 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

16 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

17 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

18 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

19 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

20 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

21 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 
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22 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

23 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

24 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

25 2 50.000 100.000 5 1,67 1 500.000 500.000 5 8,33 

26 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

27 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

28 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

29 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

30 1 50.000 50.000 5 0,83 1 500.000 500.000 5 8,33 

Jumlah 49 1.500.000 2.450.000 150 40,83 31 14.900.000 15.400.000 150 256,67 

Rata - 

rata 
1,63 50.000 81.666,67 5 1,36 1,03 496.666,67 513.333,33 5 8,56 

 

Arit 
Total Jumlah Peralatan Total Biaya Peralatan 

Jumlah Harga Total Masa Pakai Penyusutan 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,00 

3 50.000 150.000 5 2,5 7 13,33 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,00 

3 50.000 150.000 5 2,5 7 13,33 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

1 50.000 50.000 5 0,83 6 20,00 

2 50.000 100.000 5 1,67 5 11,67 

2 50.000 100.000 5 1,67 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,83 
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2 50.000 100.000 5 1,67 5 11,67 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

2 50.000 100.000 5 1,67 5 11,67 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

2 50.000 100.000 5 1,67 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

1 50.000 50.000 5 0,83 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

2 50.000 100.000 5 1,67 4 10,83 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

1 50.000 50.000 5 0,83 3 10,00 

40 1.500.000 2.000.000 150 33,33 120 330,83 

1,33 50.000 66.666,67 5 1,11 4 11,03 
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Lampiran 7.  Total Biaya Produksi Petani Padi Sawah Per Tahun 2018 - 2019 

No 

Sampel 

Luas 

Lahan 

 
Biaya Tetap Biaya Variabel 

Total Biaya 

Produksi PBB Luas 

Lahan 

Biaya Iuran 

Pengairan 

Biaya 

Peralatan 
Benih Padi Pupuk Pestisida 

Tenaga 

Kerja 

1 15 300.000 135.000 10,83 405.000 3.100.000 1.284.000 6.810.000 12.034.010,83 

2 25 300.000 225.000 10,00 750.000 3.280.000 1.584.000 9.110.000 15.249.010,00 

3 45 300.000 405.000 13,33 1.350.000 6.760.000 3.384.000 12.410.000 24.609.013,33 

4 25 300.000 225.000 10,00 675.000 3.280.000 1.200.000 7.900.000 13.580.010,00 

5 15 300.000 135.000 13,33 450.000 3.300.000 1.500.000 5.700.000 11.385.013,33 

6 15 300.000 135.000 10,00 405.000 3.100.000 700.000 6.660.000 11.300.010,00 

7 37,5 300.000 337.500 20,00 1.012.500 6.050.000 1.180.000 11.170.000 20.050.020,00 

8 25 300.000 225.000 11,67 750.000 3.280.000 1.584.000 9.370.000 15.509.011,67 

9 10 300.000 90.000 10,83 300.000 2.400.000 900.000 3.690.000 7.680.010,83 

10 20 300.000 180.000 10,83 600.000 1.800.000 900.000 7.680.000 11.460.010,83 

11 25 300.000 225.000 11,67 750.000 2.450.000 984.000 9.110.000 13.819.011,67 

12 10 300.000 90.000 10,00 300.000 2.400.000 1.200.000 3.410.000 7.700.010,00 

13 15 300.000 135.000 10,83 405.000 2.900.000 900.000 6.810.000 11.450.010,83 

14 10 300.000 90.000 10,00 300.000 2.400.000 900.000 3.410.000 7.400.010,00 

15 20 300.000 180.000 11,67 600.000 3.200.000 1.200.000 7.680.000 13.160.011,67 

16 15 300.000 120.000 10,83 405.000 3.100.000 700.000 6.810.000 11.435.010,83 

17 15 300.000 120.000 10,83 405.000 3.100.000 700.000 6.810.000 11.435.010,83 

18 15 300.000 120.000 10,83 405.000 3.100.000 700.000 6.810.000 11.435.010,83 

19 15 300.000 120.000 10,00 405.000 3.100.000 700.000 6.810.000 11.435.010,00 

20 5 300.000 40.000 10,00 135.000 1.200.000 500.000 2.720.000 4.895.010,00 

21 15 300.000 120.000 10,83 405.000 3.100.000 1.000.000 6.810.000 11.735.010,83 
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22 20 300.000 160.000 10,83 600.000 2.080.000 1.084.000 7.850.000 12.074.010,83 

23 10 300.000 80.000 10,00 300.000 2.400.000 700.000 3.460.000 7.240.010,00 

24 5 300.000 40.000 10,00 135.000 1.200.000 500.000 2.720.000 4.895.010,00 

25 20 300.000 160.000 10,83 600.000 1.800.000 900.000 7.850.000 11.610.010,83 

26 5 300.000 40.000 10,00 135.000 1.200.000 500.000 2.720.000 4.895.010,00 

27 10 300.000 80.000 10,83 300.000 2.400.000 700.000 3.460.000 7.240.010,83 

28 10 300.000 80.000 10,00 300.000 2.400.000 700.000 3.460.000 7.240.010,00 

29 5 300.000 40.000 10,00 135.000 1.200.000 500.000 2.720.000 4.895.010,00 

30 10 300.000 80.000 10,00 300.000 2.400.000 700.000 3.460.000 7.240.010,00 

Jumlah 487,5 9.000.000 4.212.500 330,83 14.017.500 83.480.000 29.984.000 185.390.000 326.084.330,83 

Rata - 

rata 
16,25 300.000 140.416,67 11,03 467.250 2.782.667 1.934.451,61 6.179.666,67 10.869.477,69 
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Lampiran 8. Total Penerimaan Petani Padi Sawah Per Musim/Tahun 2019 

No  

Sampel 
Luas Lahan 

Produksi Padi Harga Jual Penerimaan 

MT 1 MT 2 Jumlah MT 1 MT 2 MT 1 MT 2 Jumlah 

1 15 5.250 3.750 9.000 4.500 4.200 23.625.000 15.750.000 39.375.000 

2 25 8.750 6.250 15.000 4.500 4.200 39.375.000 26.250.000 65.625.000 

3 45 16.650 15.750 32.400 4.500 4.200 74.925.000 66.150.000 141.075.000 

4 25 7.500 3.750 11.250 4.500 4.200 33.750.000 15.750.000 49.500.000 

5 15 5.250 3.750 9.000 4.500 4.200 23.625.000 15.750.000 39.375.000 

6 15 4.500 3.750 8.250 4.500 4.200 20.250.000 15.750.000 36.000.000 

7 37,5 11.250 10.312,5 21.562,5 4.500 4.200 50.625.000 43.312.500 93.937.500 

8 25 7.500 6.250 13.750 4.500 4.200 33.750.000 26.250.000 60.000.000 

9 10 3.000 2.500 5.500 4.500 4.200 13.500.000 10.500.000 24.000.000 

10 20 6.000 4.000 10.000 4.500 4.200 27.000.000 16.800.000 43.800.000 

11 25 7.500 5.000 12.500 4.500 4.200 33.750.000 21.000.000 54.750.000 

12 10 3.000 2.500 5.500 4.500 4.200 13.500.000 10.500.000 24.000.000 

13 15 5.250 3.750 9.000 4.500 4.200 23.625.000 15.750.000 39.375.000 

14 10 3.000 2.500 5.500 4.500 4.200 13.500.000 10.500.000 24.000.000 

15 20 6.000 4.000 10.000 4.500 4.200 27.000.000 16.800.000 43.800.000 

16 15 4.500 3.750 8.250 4.500 4.200 20.250.000 15.750.000 36.000.000 

17 15 4.500 3.750 8.250 4.500 4.200 20.250.000 15.750.000 36.000.000 

18 15 4.500 3.750 8.250 4.500 4.200 20.250.000 15.750.000 36.000.000 

19 15 4.500 3.750 8.250 4.500 4.200 20.250.000 15.750.000 36.000.000 

20 5 1.500 1.000 2.500 4.500 4.200 6.750.000 4.200.000 10.950.000 

21 15 4.500 3.750 8.250 4.500 4.200 20.250.000 15.750.000 36.000.000 
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22 20 6.000 4.000 10.000 4.500 4.200 27.000.000 16.800.000 43.800.000 

23 10 3.000 2.000 5.000 4.500 4.200 13.500.000 8.400.000 21.900.000 

24 5 1.500 1.000 2.500 4.500 4.200 6.750.000 4.200.000 10.950.000 

25 20 6.000 4.000 10.000 4.500 4.200 27.000.000 16.800.000 43.800.000 

26 5 1.500 1.000 2.500 4.500 4.200 6.750.000 4.200.000 10.950.000 

27 10 3.000 2.000 5.000 4.500 4.200 13.500.000 8.400.000 21.900.000 

28 10 3.000 2.000 5.000 4.500 4.200 13.500.000 8.400.000 21.900.000 

29 5 1.500 1.000 2.500 4.500 4.200 6.750.000 4.200.000 10.950.000 

30 10 3.000 2.000 5.000 4.500 4.200 13.500.000 8.400.000 21.900.000 

Jumlah 487,5 152.900 116.562,5 269.462,5 135.000 126.000 688.050.000 489.562.500 1.177.612.500 

Rata - rata 16,25 5.096,67 3.885,42 8.982,08 4.500 4.200 22.935.000 16.318.750 39.253.750 
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Lampiran 9. Pendapatan Petani Padi Sawah Per Tahun 2018 – 2019 

No Sampel Nama Petani Luas Lahan Penerimaan Biaya Produksi Pendapatan 

1 Suroto 15 39.375.000 12.034.010,83 27.340.989,17 

2 Setiadi Laksono 25 65.625.000 15.249.010,00 50.375.990,00 

3 Sukisno 45 141.075.000 24.609.013,33 116.465.986,67 

4 Indra Irawan 25 49.500.000 13.580.010,00 35.919.990,00 

5 Paimin 15 39.375.000 11.385.013,33 27.989.986,67 

6 Tukijo 15 36.000.000 11.300.010,00 24.699.990,00 

7 Sudaliman 37,5 93.937.500 20.050.020,00 73.887.480,00 

8 Ramli 25 60.000.000 15.509.011,67 44.490.988,33 

9 Suyoto 10 24.000.000 7.680.010,83 16.319.989,17 

10 Supriadi 20 43.800.000 11.460.010,83 32.339.989,17 

11 Kenedi 25 54.750.000 13.819.011,67 40.930.988,33 

12 Naim 10 24.000.000 7.700.010,00 16.299.990,00 

13 Yasin 15 39.375.000 11.450.010,83 27.924.989,17 

14 Agus Setiono 10 24.000.000 7.400.010,00 16.599.990,00 

15 Jamaidi 20 43.800.000 13.160.011,67 30.639.988,33 

16 Suparno 15 36.000.000 11.435.010,83 24.564.989,17 

17 Saidi 15 36.000.000 11.435.010,83 24.564.989,17 

18 Sastro Sumito 15 36.000.000 11.435.010,83 24.564.989,17 

19 Mhd. Yusuf 15 36.000.000 11.435.010,00 24.564.990,00 

20 Fatima 5 10.950.000 4.895.010,00 6.054.990,00 

21 Sakiman 15 36.000.000 11.735.010,83 24.264.989,17 

22 Sugiardi 20 43.800.000 12.074.010,83 31.725.989,17 

23 Supianto 10 21.900.000 7.240.010,00 14.659.990,00 

24 Sumardi 5 10.950.000 4.895.010,00 6.054.990,00 

25 Supartini 20 43.800.000 11.610.010,83 32.189.989,17 

26 Ponimin 5 10.950.000 4.895.010,00 6.054.990,00 

27 Sudarto 10 21.900.000 7.240.010,83 14.659.989,17 

28 Budi Hidayat 10 21.900.000 7.240.010,00 14.659.990,00 

29 Sugimun 5 10.950.000 4.895.010,00 6.054.990,00 

30 Poniman 10 21.900.000 7.240.010,00 14.659.990,00 

Jumlah 487,5 1.177.612.500 326.084.331 851.528.169 

Rata - rata 16,25 39.253.750 10.869.478 28.384.272 
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Lampiran 10. Pengaruh Faktor Produksi Terhadap Produksi Padi 

No 

Sampel 

Benih (Kg) 

(X1) 

Pupuk (Kg) 

(X2) 

Pestisida (Lt) 

(X3) 

Tenaga Kerja (HOK) 

(X4) 

Produksi 

(Y) 

1 22,5 450 19 55 4.500 

2 37,5 526 20 75 7.500 

3 67,5 1.000 23 105 16.200 

4 37,5 526 4 66 5.625 

5 22,5 500 5 46 4.500 

6 22,5 850 3 54 4.125 

7 56,25 1.000 23 93,5 10.781,25 

8 37,5 526 20 77 6.875 

9 15 300 3 30 2.750 

10 30 350 3 63 5.000 

11 37,5 425 18 75 6.250 

12 15 300 4 28 2.750 

13 22,5 800 3 55 4.500 

14 15 300 3 28 2.750 

15 30 450 4 63 5.000 

16 22,5 850 3 54 4.125 

17 22,5 850 3 54 4.125 

18 22,5 850 3 54 4.125 

19 22,5 850 3 54 4.125 

20 7,5 150 2 21 1.250 

21 22,5 450 4 54 4.125 

22 30 351 19 63 5.000 

23 15 300 3 28 2.500 

24 7,5 150 2 21 1.250 

25 30 350 3 63 5.000 

26 7,5 150 2 21 1.250 

27 15 300 3 28 2.500 

28 15 300 3 28 2.500 

29 7,5 150 2 21 1.250 

30 15 300 3 28 2.500 

Jumlah 731,25 14.654,00 213 1.505,50 134.731,25 

Rata-rata 24,38 488,47 7,10 50,18 4.491,04 
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No Sampel Log X1 Log X2 Log X3 Log X4 Log Y 

1 1,35 2,65 1,28 1,74 3,65 

2 1,57 2,72 1,30 1,88 3,88 

3 1,83 3,00 1,36 2,02 4,21 

4 1,57 2,72 0,60 1,82 3,75 

5 1,35 2,70 0,70 1,66 3,65 

6 1,35 2,93 0,48 1,73 3,62 

7 1,75 3,00 1,36 1,97 4,03 

8 1,57 2,72 1,30 1,89 3,84 

9 1,18 2,48 0,48 1,48 3,44 

10 1,48 2,54 0,48 1,80 3,70 

11 1,57 2,63 1,26 1,88 3,80 

12 1,18 2,48 0,60 1,45 3,44 

13 1,35 2,90 0,48 1,74 3,65 

14 1,18 2,48 0,48 1,45 3,44 

15 1,48 2,65 0,60 1,80 3,70 

16 1,35 2,93 0,48 1,73 3,62 

17 1,35 2,93 0,48 1,73 3,62 

18 1,35 2,93 0,48 1,73 3,62 

19 1,35 2,93 0,48 1,73 3,62 

20 0,88 2,18 0,30 1,32 3,10 

21 1,35 2,65 0,60 1,73 3,62 

22 1,48 2,55 1,28 1,80 3,70 

23 1,18 2,48 0,48 1,45 3,40 

24 0,88 2,18 0,30 1,32 3,10 

25 1,48 2,54 0,48 1,80 3,70 

26 0,88 2,18 0,30 1,32 3,10 

27 1,18 2,48 0,48 1,45 3,40 

28 1,18 2,48 0,48 1,45 3,40 

29 0,88 2,18 0,30 1,32 3,10 

30 1,18 2,48 0,48 1,45 3,40 

Jumlah 39,69 78,68 20,13 49,63 107,25 

Rata-rata 1,32 2,62 0,67 1,65 3,57 
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Lampiran 11. Hasil Regresi Linear Berganda  

 Descriptive Statistics 

 

 Mean 

Std. 

Deviation N 

Produksi 3,5767 0,26431 30 

Benih 1,3237 0,24330 30 

Pupuk 2,6233 0,25023 30 

Pestisida 0,6720 0,36727 30 

Tenaga Kerja 1,6547 0,21010 30 

 

 Variables Entered/Removed(b) 

 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Tenaga 

Kerja, 

Pestisida, 

Pupuk, 

Benih(a) 

. Enter 

a  All requested variables entered. 

b  Dependent Variable: Produksi 

 

Model Summary
b
 

Model R R 

Square 

Adjusted 

R Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Change Statistics Durbin-

Watson R Square 

Change 

F 

Change 

df1 df2 Sig. F 

Change 

1 0,995
a
 0,990 0,988 0,02875 0,990 606,440 4 25 0,000 2,300 

a. Predictors: (Constant),Tenaga Kerja, Pestisida,Pupuk, Benih 

b. Dependent Variable: Produksi 

 

ANOVA
a
 

Model Sum of 

Squares 

df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 2,005 4 0,501 606,440 0,000
b
 

Residual 0,021 25 0,001   

Total 2,026 29    

a. Dependent Variable: Produksi 

b. Predictors: (Constant),Tenaga Kerja, Pestisida, Pupuk, Benih 
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Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficients 

t Sig. Correlations Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Error 

Beta Zero-

order 

Partial Part Toler

ance 

VIF 

1 

(Constant) 1,986 0,072  27,499 0,000      

Benih 0,896 0,089 0,825 10,058 0,000 0,991 0,895 0,203 0,061 16,480 

Pupuk 0,158 0,039 0,149 4,054 0,000 0,812 0,630 0,082 0,301 3,319 

Pestisida 0,075 0,023 0,104 3,198 0,004 0,759 0,539 0,065 0,383 2,611 

Tenaga 

Kerja 
-0,036 0,105 -0,029 -0,344 0,734 0,963 -0,069 -0,007 0,059 16,977 

a. Dependent Variable: Produksi 

 

Collinearity Diagnostics
a
 

Model Dimension Eigenvalue Condition 

Index 

Variance Proportions 

(Constant) Benih Pupuk Pestisida Tenaga Kerja 

1 

1 4,835 1,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 0,153 5,623 0,00 0,00 0,00 0,43 0,00 

3 0,009 22,668 0,28 0,08 0,00 0,39 0,01 

4 0,002 49,693 0,37 0,11 0,95 0,18 0,02 

5 0,001 87,550 0,35 0,80 0,05 0,00 0,98 

a. Dependent Variable: Produksi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Lampiran 12. Efisiensi Penggunaan Faktor Produksi 

No Uraian 

Faktor Produksi 

Benih 

(Kg) 

Pupuk 

(Kg) 

Pestisida 

(Lt) 

Tenaga Kerja 

(HOK) 

1 Elastisitas Produksi 0,896 0,158 0,075 -0,036 

2 Rata-rata penggunaan 24,375 488,47 7,1 50,18 

3 Rata - rata produksi (Kg) 4.491,04 4.491,04 4.491,04 4.491,04 

4 Produk Marjinal (PM) 165,09 1,45 47,44 -3,22 

5 Rata-rata harga satuan produk 

(Rp/Kg) 
4.350 4.350 4.350 4.350 

6 Nilai Produk Marjinal (NPM) 718.124,47 6.319,15 206.366,53 -14.014,56 

7 Rata-rata harga Xi (Pxi) 9.533,33 31.126,67 281.133,33 467.500 

8 NPM : Pxi 75,33 0,20 0,73 -0,03 

 

 

 


